
Liberec 23. listopadu 2015 

 

Tisková zpráva 
 

U sedmi základních škol hlídkují ráno na přechodech 

senioři 

 

Projekt „Dozor seniorů na přechodech pro chodce“ se připravoval od února letošního roku. 

Město Liberec, ve spolupráci s libereckou městkou policií (MP), tak nabízí aktivním seniorům 

začlenění do veřejného dění. 

„Máme sedm hlídkujících seniorů, tím jsme mohli zvýšit počet přechodů pro chodce, kde Městská 

policie Liberec provádí ranní dohled při přecházení žáků do škol, a tím také zvýšit pocit bezpečí 

žáků, rodičů i učitelů,“ konstatuje Daniela Bušková, tisková mluvčí MP Liberec. 

Komunitní středisko Kontakt vytipovalo vhodné kandidáty už v červnu. „Nejprve byli přihlášeni 

čtyři námi vytipovaní senioři.  K nim se připojili další tři stateční,“ vypočítává ředitel Kontaktu 

Michael Dufek. 

Od tohoto pondělí jsou tedy přechody u škol v ulicích Dobiášova, Ještědská, 28. října, 

Jeronýmova, Jabloňová, Na výběžku a Česká posilněny o sedm seniorských hlídek vybavených 

výstražnou vestou, výstražnou čepicí a zastavovacím terčem. 

„Samotný dohled u přechodů nejprve probíhá ve dvoučlenné hlídce strážníka a pověřené osoby. 

Po získání praxe pak dobrovolník vykonává dohled při přecházení samostatně,“ upřesnila 

Bušková. 

„Pro město Liberec je to dobrá zpráva. Jednak tím můžeme trochu uvolnit kapacity strážníků, 

kteří se tak mohou věnovat jiné činnosti, samotní senioři tím mohou získat další zajímavou a 

pravidelnou aktivitu a zároveň dětem a mládeži ukazujeme, že senioři pro ně mohou být skvělým 

a užitečným partnerem. Věřím, že zvýšené hlídky přivítají rodiče školáků, tak také pedagogové,“ 

uvedl náměstek pro školství, sociální věci, cestovní ruch a kulturu Ivan Langr. 

 

 

 



 

 

Kontakt pro média: 

Jana Kodymová, DiS. 

tisková mluvčí,oddělení tiskové a vnějších vztahů, odbor Kancelář primátora  

Statutární město Liberec  
Magistrát města Liberec  
nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 
   
mobil: +420 778 760 927 
tel.: +420 485 243 182 
e-mail: kodymova.jana@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 
www.facebook.com/cityliberec 

 

mailto:kodymova.jana@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/
file:///C:/Users/kodymova.jana/Documents/články/www.facebook.com/cityliberec

